João Pessoa - Sexta-feira, 09 de Maio de 2014 27Diário Oficial

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL
DELEGACIA GERAL DE POLÍCIA CIVIL

EDITAL Nº 02/2014 - SEDS - A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE PROMOÇÃO
DA CATEGORIA 01 - CATEGORIA ESPECIAL DO GRUPO OCUPACIONAL

POLÍCIA CIVIL GPC - 600, DE 11 DE ABRIL DE 2014.
A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE PROMOÇÃO FUNCIONAL DA CATEGORIA 01 -
CATEGORIA ESPECIAL, DELEGADOS DE POLÍCIA CIVIL, DO GRUPO
OCUPACIONAL POLÍCIA CIVIL GPC - 600, com fulcro nas suas atribuições legais, torna
pública as listas de habilitação dos concorrentes à promoção por merecimento e antiguidade,
referente ao Edital nº 02/2014/SEDS, publicado no D.O.E. em 11.04.2014, atinente ao processo
de concorrência à promoção funcional.
1. RELAÇÃO DOS SERVIDORES/CONCORRENTES QUE TIVERAM HABILITADOS SEUS
REQUERIMENTOS DE INSCRIÇÃO, EM ORDEM DECRECENTE:
a) Lista dos servidores habilitados para concorrer à promoção por MERECIMENTO:

Secretaria de Estado
da Segurança e da Defesa Social

EDITAL E AVISO

pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho de 1997, ficam os Representantes Legais das Firmas abaixo
relacionadas, sediadas nesta cidade, a efetuarem o pagamento do seu débito para com a Fazenda
Pública Estadual, no prazo de 30 (trinta) dias, contados após o 5º dia da publicação deste Edital, ou,
em igual período, recorrer da decisão de Primeira Instância ao Conselho de Recursos Fiscais-C.R.F.
O não atendimento da exigência acima implicará no lançamento do referido débito na Dívida Ativa
e conseqüente remessa para execução judicial, ou execução através de Leilão, em conformidade
com o disposto no RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930/97, de 20 de junho de 1997.
RAZÃO  SOCIAL  CCICMS AUTO DE INFRAÇÃO PROCESSO
ANA MARIA PEREIRA DA SILVA 16.155.789-9 93300008.09.00001352/2013-42 1117802013-4
CARLOS ALBERTO DA SILVA EPP 16.147.166-8 93300008.09.00001977/2013-04 1670792013-8

                                                                                         Santa Rita, 24 de março de 2014
ALEXANDRE SOARES DE ANDRADE

Coletor-Mat. 147.395-6

João Pessoa - Sexta-feira,  09 de Maio de 201428 Diário Oficial

João Pessoa - Sexta-feira, 09 de Maio de 2014 29Diário Oficial

João Pessoa - Sexta-feira,  09 de Maio de 201430 Diário Oficial

João Pessoa - Sexta-feira, 09 de Maio de 2014 31Diário Oficial

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA ORQUESTRA
SINFÔNICA DA PARAÍBA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2014/GS/SEAD
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, em cumprimento ao que determina o
artigo 37, inciso II, da Constituição Federal e Resolução TC Nº 103/98, do Tribunal de Contas do
Estado, torna público o presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO  para os candidatos abaixo
relacionados, aprovados e classificados no Concurso Público para provimento de cargo de: PRO-
FESSOR DE ORQUESTRA, PROFESSOR DE APOIO, PIANISTA CORREPETIDOR, INS-
PETOR DE ORQUESTRA, COPISTA MÚSICO, OPERADOR DE FOTOCOPIADORA DE
MÚSICA, SECRETÁRIA ADMINISTRATIVA, E ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, homolo-
gado através da Portaria nº 664/GS/SEAD, publicada no Diário Oficial do Estado, edição do dia 14
de agosto de 2013, cujas nomeações serão publicadas no Diário Oficial do Estado. Os convocados
deverão comparecer no Centro Administrativo Estadual, Bloco III, 3º andar, situado na Av. João
da Mata, s/nº, Jaguaribe, João Pessoa - PB, no prazo de até 30 (trinta) dias a partir da publicação
do ato de nomeação no Diário Oficial do Estado munidos da documentação exigida para investidura
no cargo, nos termos do Edital nº 01/2013/SEAD/SEE/SECULT do referido Concurso.
Cargo Professor de Orquestra - 1º Violino
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
0565665-6 EDUARDO HENRIQUE LINZMAYER 82,00 1
0566270-2 CAIO VINICIUS FREIRE DA CUNHA 75,00 2
0565363-0 MARX RODRIGUES DE ALMEIDA QUEIROZ 64,00 3
Cargo Professor de Orquestra - 2º Violino
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
0566799-2 FERNANDA LUCIA ACIOLI FURTADO 56,00 1
Cargo Professor de Orquestra – Viola
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
0561913-0 SOSTENES LOPES DOS SANTOS 68,00 1
Cargo Professor de Orquestra – Violoncelo
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
0564736-3 NILSON GALVAO SANTOS JR 66,00 1
Cargo Professor de Orquestra – Contrabaixo
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
0567106-0 VICTOR MESQUITA VIEIRA 83,00 1
Cargo Professor de Orquestra – Flauta
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
0565242-1 THALLYANA BARBOSA DA SILVA 86,00 1
Cargo Professor de Orquestra – Oboé
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
0563887-9 ALISSON BRAULIO DE AGUIAR AZEVEDO 80,00 1
0564436-4 ROBERTA BENJAMIM BARBOSA 74,00 2
0563307-9 MARIA JOSE DOS SANTOS 63,00 3
Cargo Professor de Orquestra – Clarinete
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
0565713-0 LUCAS COSTA ANDRADE 75,00 1
0562467-3 ALPHONSOS DE MELO SILVEIRA 74,00 2
Cargo Professor de Orquestra – Fagote
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
0565649-4 ISAAC BARBOSA SOARES 90,00 1
Cargo Professor de Orquestra – Trompete
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
0565453-0 JOAO HENRIQUE CASSIMIRO DE OLIVEIRA 80,00 1
Cargo Professor de Orquestra – Trompa
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
0564572-7 MARIA DA CONCEICAO SILVA 71,00 1
Cargo Professor de Orquestra – Trombone
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
0562892-0 SABIANO JOSE ARAUJO DE OLIVEIRA 83,00 1
Cargo Pianista Correpetidor - Coral Infantil
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
0564993-5 RICARDO DE BRITO RODRIGUES 65,00 1
Cargo Professor de Apoio - Orquestra Infantil e Corais
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
0565332-0 DANIEL AUGUSTO DE LIMA MARIANO 81,00 1
0565136-0 LUCIANA REAL LIMEIRA 72,00 2
Cargo: Copista Músico - Arquivo Musical
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
0566108-0 WESKLEY ROBERTO DA SILVA DANTAS 86,00 1
Cargo Inspetor de Orquestra – OSPB
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS.
0564666-9 JOELSON GALDINO DE ALMEIDA 80,00 1

Secretaria de Estado
da Administração

EDITAL E AVISO

2.  Dos Recursos
2.1. Será facultada ao servidor que não se encontrar elencado na lista de habilitação dos
concorrentes à promoção a interpor de pedido de reconsideração, perante a Comissão Perma-
nente de Avaliação, no prazo de 02 (dois) dias úteis da publicação do resultado das listas de
habilitação à Promoção, protocolando tal pedido no Núcleo de Protocolo e documentação, da
SEDS, situado à Av. Hilton Souto Maior, s/n – Mangabeira I, João Pessoa-PB, nos horários de
08:00 as 18:00 horas, endereçados à respectiva Comissão Permanente de Avaliação.
2.2. A Comissão Permanente de Avaliação terá 03 (três) dias úteis para apreciar o pedido de
reconsideração.
2.3. O servidor/concorrente deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. O pedido de
reconsideração inconsistente ou intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.4. Os pedidos de reconsideração cujo teor desrespeite a banca são preliminarmente indeferidos.
2.5. Não será aceito pedido de reconsideração via fax, correio eletrônico ou fora do prazo disposto
no Edital nº 02/2014/SEDS, publicado no D.O.E. em 11.04.2014.
2.6. Da publicação da decisão da Comissão Permanente de Avaliação, poderá o avaliado interpor
recurso administrativo, no prazo de 03 (três) dias úteis, para o Delegado Geral, que terá 05 (cinco)
dias úteis para julgá-lo em decisão e irrecorrível.
2.7. O Recurso Administrativo interposto ao Delegado Geral somente será admitido após apreci-
ação do pedido de reconsideração pela comissão Permanente de Avaliação.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS.
3.1. A relação dos requerimentos de inscrição deferidos, após os pedidos de reconsideração serão
publicados no Diário Oficial do Estado e divulgado no Boletim Interno da Polícia Civil – SEDS.
João Pessoa, 08 de Maio de 2014.
Comissão Permanente de Avaliação.

Presidente:______________________________________________
                     DPC Severino de Sousa Silva

Membro:______________________________________________
                     DPC Antonio de Arruda Brayner Neto

Membro:______________________________________________
                    DPC Daniella Vicuuna de Oliveira Trindade